
  U C H W A Ł A  Nr XVIII/138/2012
Rady  Gminy  Wijewo
 z dnia 18 maja 2012r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/, art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych / Dz. U. Nr  157, poz. 1240 ze zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 2012 w kwocie   
    231.178,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu gminy dla 
    jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2012 
    rok. 
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 6 Wykaz inwestycji do realizacji w 2012 roku, zgodnie z 
    Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2
§ 1 Uchwały Nr XV/106/2011 Rady Gminy Wijewo z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie budżetu gminy 
na 2012 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2012 rok w wysokości 15.425.913,00zł, z 
    tego:
    - dochody bieżące w kwocie 10.369.037,00zł,
    - dochody majątkowe w kwocie 5.056.876,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
        zleconych ustawami w wysokości 1.668.842,00zł i dotacje celowe na realizację własnych  
        zadań bieżących gmin w wysokości  81.151,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,
    2/ środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
        środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w kwocie 4.805.444,00zł, zgodnie z  
        Załącznikiem Nr 1.

                                                              § 3
§ 2 Uchwały Nr XV/106/2011 Rady Gminy Wijewo z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie budżetu gminy 
na 2012 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2012 rok w wysokości 20.280.913,00zł,  
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 10.379.006,00zł, w         
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 7.587.807,00zł, w tym na:
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.502.898,00zł,
        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.086.909,00zł,
    2/ dotacje na zadania bieżące 566.685,00zł,
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.023.425,00zł,
    4/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
        pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w  
        kwocie 26.400,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2,
    5/ obsługę długu publicznego 174.689,00zł.
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 9.901.907,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 6, w tym:
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 9.901.907,00zł, w tym na 
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
        4.840.700,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych   
        ustawami w wysokości 1.668.842,00zł i wydatki związane z realizacją własnych zadań 
        bieżących gmin w wysokości 81.151,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 
    2/ wydatki związane z realizację zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień 
        między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 5.400,00zł, zgodnie z  
        Załącznikiem Nr 4. 



§ 3

§ 6 Uchwały Nr XV/106/2011 Rady Gminy Wijewo z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie budżetu gminy 
na 2012 rok otrzymuje brzmienie:
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:
1/ dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 607.685,00zł
2/ dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 59.000,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 
    5.

§ 4
§ 9 Uchwały Nr XV/106/2011 Rady Gminy Wijewo z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie budżetu gminy 
na 2012 rok otrzymuje brzmienie:
Tworzy się rezerwy:
1/ ogólną w wysokości 50.882,00zł,
2/ celowe w wysokości 41.176,00zł, z tego:
    a/ na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 30.000,00zł,
    b/ na udzielenie poręczenia wekslowego w kwocie 11.176,00zł.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



                                                             Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVIII/138/2012 Rady  Gminy Wijewo z dnia 18 maja 2012r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2012 rok.

        Wójt Gminy Wijewo przedstawia projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 
rok polegający na:

Zwiększeniu dochodów z tytułu:
-  otrzymania darowizny ze wskazaniem na zakup paliwa  dla policji,
-  osiągnięcia wpływ odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej.

Zmniejszeniu dochodów  z tytułu:
-  otrzymania ostatecznej kwoty subwencji oświatowej i udziałów w podatku dochodowym od osób 
   fizycznych, zgodnie z pismem Ministra Finansów na rok bieżący, 
-  rozwiązania umowy o dofinansowanie zadania polegającego na remoncie świetlic wiejskich w 
   Potrzebowie i Radomyślu wraz z zagospodarowaniem terenu wokół, zgodnie ze złożonym 
   wnioskiem.

Zwiększeniu wydatków z tytułu:
-  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego celem przebudowy drogi powiatowej,
-  otrzymanego odszkodowania  w gospodarce nieruchomościami,
-  zakupu paliwa ze środków otrzymanej darowizny,
-  składek na ubezpieczenia społeczne w świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej,
-  zamiaru podpisania aneksu do umowy na wykonywanie monitoringu składowiska odpadów,

Zmniejszeniu wydatków z tytułu:
-  przesunięcia ujętej w uchwale budżetowej rezerwy celowej na udzielenie pomocy finansowej i 
   pokrycie środków  z tytułu zmniejszenia udziałów w podatku dochodowym,
-  wynagrodzeń osobowych w gimnazjum i obiektach sportowych,   
-  rozwiązania umowy o dofinansowanie remontów świetlic wiejskich.

Dokonuje się zmian nazewnictwa zadań inwestycyjnych  i skreśla się zadanie polegające na:
„Remoncie świetlic wiejskich w Potrzebowie i Radomyślu wraz z zagospodarowanie terenu wokół, 
polegający na zwiększenia wartości”, a wprowadza się do budżetu dwa odrębne zadania polegające 
na:
-  „Remoncie świetlicy wiejskiej w Radomyślu wraz z zagospodarowanie terenu wokół, polegający na 
   zwiększenia wartości”,
-  „Przebudowie Domu Kultury w Potrzebowie”.

Opracował:
Referat Finansów


